
B. O. del E.—Num. 226 21 septiémbre 1982 ____________________25585

provisión de la cátedra del grupo VII, «Anatomía vegetal» de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la Uni
versidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitido a dicha oposición al siguiente señor:

Admitido
Don José Alberto Pardos Camón (DNI 18.241.222).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profeso
rado c'e Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón. '
Sr. Subdirector generad de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24146 RESOLUCION de 21 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cá
tedra del grupo XXIV, de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Industriales de Gijón de la Uni
versidad de Oviedo.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
17 de junio y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto Dublicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos a la oposición convocada por 
Orden de 17 de marzo de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de abril), para la provisión de la cátedra del grupo XXIVí 
«Tecnoiogía mecánica», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de Gijón de la Universidad de Oviedo.

Admitidos
Don Jesús María Pérez García (DNI 50.282.310).
Don Miguel Angel Sebastián Pérez (DNI 3.780.178).
Don Fernando Torres Leza (DNI 17.171.473).
Don Antonio Vizán Idoipe (DNI 17.989.951).

Lo digo a .V S. para su conocimient y efectos.
Madrid, 21. de julio de 1982 —El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24147 RESOLUCION de 22 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cáte
dra del grupo XXVI de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de redamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos publi
cada en e! «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo pasado, 
cc. respondiente a la oposición convocada por Orden de 10 de 
diciembre 'de 1981 («Boletín Oficial de: Estado» de 8 de enero 
de 1982 , para provisión de ia cátedra del grupo XXVI, «Ur
banismo», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politécnica de 
Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a ios siguientes señores:

Don Alfonso de Esteban Alonso (DNI 2.469.696)
Don Enrique Calderón Baianzategui (DNI 59.014.057).
Don Julio Pozueta Echavarri (DNI 72.612.917).
Don Antonio Serrano Bodríguez (DNI 1.376.968).
Lo digo a V .S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de julio de 1902.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan d- Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24148 RESOLUCION de 22 de julio de 1982 de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XXXII, de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni
versidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General ha Resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición convo
cada por Orden de 5 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Esta
do» de 3 do mayo), para la provisión de m cátedra del gru
po XXXII, «Tecnología nuoiear», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Va
lencia,

Admitidos

Don José Manuel Perlado Martín (DNI 1.470.305).
Don Emilio Minguez Torres (DNI 254.820).
Don José María Martinez-Val Peñaiosa (DNI 5.606.463).
Don José FéLx Miramar Blázquez (DNI 19.856.444).
Don José Luis Sánchez Miró (DNI 27.890.984).
Don Manuel Lozano Leyva (DNI 28.335.622).
Don Saturnino Marcos Marcos (DNI 7.791.203).
Don Vicente Serrad©! García (DNI 19.782.445).

Excluidos

Doña Pilar Iñíguez de la Torre Bayo (DNI 12.215.847). Falta 
certificación de la práctica docente o investigadora, de acuerdo 
con el punto 1 de la norma . II de la convocatoria. No se com
promete a cumplir el requisito que establece el Real Decre
to 707/1979 de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6). 
Falta recibo de derechos de examen y formación de expedientes 
por un importe de 1.170 pesetas.

Don Julio González Fernández (DNI 10.481.557). Falta certi
ficación de la práctica docente o investigadora, d' acuerdo con 
el punto 1, de la norma II de la convocatoria.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.a de convo
catoria, se podrá interponer en el plazo de quine: días hábnes 
a contar desde el siguiente al de la publica© ón de esta Reso.u- 
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid 2. de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den1 ministerial de 27 de marzo de 1982), e¿ Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24149 RESOLUCION de 22 de julio de 1982 de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre para la provisión 
de cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores ad
juntos de Universidad, en la disciplina de Análi
sis matemático II» (Facultad de Ciencias).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 
1981 -(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro piazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Análisis matemático II» (Facultad de Ciencias).

Por resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 19 de abril de 1982 («Boietin 
Oficial del Estado» del 2 de julio), se publico la liste provisio
nal de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis
ciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra, la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla. .

Transcurrido el plazo de -reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero —Elevar a definitiva la lista provisional de oposito

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Análisis mate
mático II» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución 
de esta Dirección General de 19 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de julio), incluyendo en la misma al 
siguiente aspirante que había sido omitido:

Piñeiro Gómez, Cándido (DNI 29.721 931).

Segundo —Rectificar los números de los documentos nacio
nales de identidad de los aspirantes que se indican:

Don Fernando Castañeda Bravo, dice: «13.054.872», y es, 
«13 054.072».

Don José Esteban Galé Gimeno. dice: «1.650.208», y es, 
«17.850.208».

Don Jesús Hernández Alonso, dice:. «10.942.278», y es: 
«10 492.278».

Tercero.—Excluir definitivamente a la siguiente aspirante:
Ponte Miramontes, María del Socorro (DNI 33.196.856).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince alas, a



25586 21 septiembre 1982 B. O. del E.—Núm. 226

contar deí siguiente al de su publicación en el «Boltín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de julio de 1982 —El Director general —P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores.

24150 RESOLUCION de 27 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad, en la disciplina de «Zoología» 
(Invertebrados no artrópodos) (Facultad de Cien
cias).

Ilmo. Sr.. Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Zoología» (Invertebrados no artrópodos) (Facultad de 
Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 20 de mayo último («Boletín Oficial 
del Estado» de—7 de julio), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince dias para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opqsitores admitidos y excluidos’ para la 
disciplina de «Zoología» (Invertebrados no artrópodos) (Facultad 
de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Dirección Gene
ral de 20 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 
de julio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y - efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector géneral 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24151 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Estadística Eco
nómica y Empresarial» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 19?1 («Boletín Oficial del Estado», de 9 de febrero de 1982),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Estadística Económica y Empresarial», de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad de Santiago, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Francisco Javier Martín Pliego (DNI 50.275.492).
Don Joaquín Aranda Gallego (DNI 45 053.571).
Don José Luis Gaseo Catalá (DNI 19 364.118).
Don Ricardo Torrón Durán (DNI 32.156.777).
Don ManuelLadoux Aguilar (DNI 25.040.492).
Don Rafael Herrerías Pleguezuelo iDNI 23.672.715).
Don Antonio Jesús Baigorri Matamala (DNI 72.241.715).
Doña María del Carmen Guisán Seijas (DNI 32.360.062).
Don José María Rioboo Almanzar (DNI 24.756.457).
Doña María del Pilar Olave Rubio (DNI 17.846.717).

Excluidos

Doña María del Carmen Nieto Ostolaza (DNI 3.873). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad

o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José María Doblado Burón (DNI 1.458.491). Las mismas 
circunstancias.

Don Cesáreo Hernández Iglesias (DNI 7.737.260). No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago 
de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Francisco Javier Gallego Pinilla (DNI 12.211.863). No 
acredita tres cursos completos de furción docente o investiga
dora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de julio de 1982.—El Director general, P D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

24152 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia de las 
Ideas y Formas Políticas» de la Facultad de Cien
cias Políticas y Sociología de la Universidad Com
plutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado», de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de .a plaza de Profesor agre
gado de «Historia de las Ideas y Formas Políticas», de la Fa
cultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Juan Trías Vejarano (DNI 37 012.856).
Doña María del Carmen Iglesias Caño (DNI 759.876).
Don Fernando ’ Prieto Martínez (DNI 31.094.520).
Don Joaquín Abellán García DNI 22.394.866).
Don Pedro Bravo Gala (DNI 310.8051.
Don José Alvarez Junco (DNI 11.653.666).

Excluidos

Don Sergio José Vilar Baguena (DNI 37.818.114). No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Manuel Juan Peláez Albendea (DNI 50.405.581). Instan
cia presentada fuera de plazo. No acredita el pago de los de
rechos de examen y de formación de expediente. Los intere
sados podrán interponer la reclamación prevista en el artí
culo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo 
de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector genera] de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

24153 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Estadística Econó
mica y Empresarial (Introducción a la Estadística 
Empresarial)», de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Valla- 
dolid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero),


